

PESQUISA DE PREÇOS

P.E.: 0023/2020 - Nº do processo:04.000489.20.70 - Data de abertura da licitação: 13/07/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINAS, SUÍNAS, DE AVES E PEIXES, "IN NATURA" E PROCESSADAS PARA ATENDER À DEMANDA DOS RESTAURANTES POPULARES, SOB A GESTÃO DA SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – SUSAN.**LOTE Nº 1 - COTA PRINCIPAL - CARNE BOVINA**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72.230	CARNE BOVINA, ACÉM EM CUBOS OU ISCAS	KG	37.650	R\$ 22,61	R\$ 851.266,50
2	72.231	CARNE BOVINA, CHÃ DE FORA, SEM APARAS, PORCIONADA EM BIFES DE APROXIMADAMENTE 150 GRAMAS	KG	9.750	R\$ 25,82	R\$ 251.745,00
3	72.232	CARNE BOVINA, DOBRADINHA EM TIRAS	KG	15.000	R\$ 15,49	R\$ 232.350,00
4	72.233	CARNE BOVINA, FÍGADO, LIMPA, EM TIRAS	KG	15.000	R\$ 13,28	R\$ 199.200,00
5	72.234	CARNE BOVINA, LAGARTO, LIMPA	KG	12.000	R\$ 25,09	R\$ 301.080,00
6	81.076	CARNE BOVINA, MÚSCULO, PORCIONADA EM CUBOS COM PESO ENTRE 50 A 70 G	KG	22.725	R\$ 22,02	R\$ 500.404,50
7	81.077	CARNE BOVINA, MÚSCULO, RESFRIADA, LIMPA E MOÍDA	KG	15.000	R\$ 22,02	R\$ 330.300,00
						R\$ 2.666.346,00

LOTE Nº 02 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72.230	CARNE BOVINA, ACÉM EM CUBOS OU ISCAS	KG	12.550	R\$ 22,61	R\$ 283.755,50
2	72.231	CARNE BOVINA, CHÃ DE FORA, SEM APARAS, PORCIONADA EM BIFES DE APROXIMADAMENTE 150 GRAMAS	KG	3.250	R\$ 25,82	R\$ 83.915,00
3	72.232	CARNE BOVINA, DOBRADINHA EM TIRAS	KG	5.000	R\$ 15,49	R\$ 77.450,00
4	72.233	CARNE BOVINA, FÍGADO, LIMPA, EM TIRAS	KG	5.000	R\$ 13,28	R\$ 66.400,00
5	72.234	CARNE BOVINA, LAGARTO, LIMPA	KG	4.000	R\$ 25,09	R\$ 100.360,00
6	81.076	CARNE BOVINA, MÚSCULO, PORCIONADA EM CUBOS COM PESO ENTRE 50 A 70 G	KG	7.575	R\$ 22,02	R\$ 166.801,50
7	81.077	CARNE BOVINA, MÚSCULO, RESFRIADA, LIMPA E MOÍDA	KG	5.000	R\$ 22,02	R\$ 110.100,00
						R\$ 888.782,00

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72237	CARNE DE FRANGO, COXA E CONTRA-COXA	KG	75.000	R\$ 9,06	R\$ 679.500,00
2	72238	CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO, SEM OSSO	KG	30.225	R\$ 13,75	R\$ 415.593,75
						R\$ 1.095.093,75

LOTE 4 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72237	CARNE DE FRANGO, COXA E CONTRA-COXA	KG	25.000	R\$ 9,06	R\$ 226.500,00
2	72238	CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO, SEM OSSO	KG	10.075	R\$ 13,75	R\$ 138.531,25
						R\$ 365.031,25

LOTE 5 - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72239	CARNE SUÍNA, BISTECA, SEM EXCESSO DE GORDURAS, PORCIONADA EM BIFES DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS	KG	23.250	R\$ 14,13	R\$ 328.522,50
2	72240	CARNE SUÍNA, COSTELINHA DE PORCO, MAGRA, PORCIONADA EM PEDAÇOS DE APROXIMADAMENTE 70 GRAMAS	KG	22.500	R\$ 17,49	R\$ 393.525,00
3	72241	CARNE SUÍNA, LOMBO	KG	15.000	R\$ 16,45	R\$ 246.750,00
4	72.242	CARNE SUÍNA, PERNIL, SEM OSSO, TRASEIRO, PORCIONADO EM BIFES	KG	11.250	R\$ 14,05	R\$ 158.062,50
5	72.243	CARNE SUÍNA, PERNIL, SEM OSSO, TRASEIRO, LIMPA, PORCIONADO EM CUBOS	KG	33.750	R\$ 14,05	R\$ 474.187,50
						R\$ 1.601.047,50

LOTE 6 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 5 EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72239	CARNE SUÍNA, BISTECA, SEM EXCESSO DE GORDURAS, PORCIONADA EM BIFES DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS	KG	7.750	R\$ 14,13	R\$ 109.507,50
2	72240	CARNE SUÍNA, COSTELINHA DE PORCO, MAGRA, PORCIONADA EM PEDAÇOS DE APROXIMADAMENTE 70 GRAMAS	KG	7.500	R\$ 17,49	R\$ 131.175,00

3	72241	CARNE SUÍNA, LOMBO	KG	5.000	R\$ 16,45	R\$ 82.250,00
4	72.242	CARNE SUÍNA, PERNIL, SEM OSSO, TRASEIRO, PORCIONADO EM BIFES	KG	3.750	R\$ 14,05	R\$ 52.687,50
5	72.243	CARNE SUÍNA, PERNIL, SEM OSSO, TRASEIRO, LIMPA, PORCIONADO EM CUBOS	KG	11.250	R\$ 14,05	R\$ 158.062,50
						R\$ 533.682,50

LOTE 7 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	12291	CARNE SUÍNA, ORELHA PARA FEIJOADA, CORTADA EM PEDAÇOS DE 20 A 30 GRAMAS	KG	1.500	R\$ 6,75	R\$ 10.125,00
2	72255	CARNE SUÍNA, PÉ PARA FEIJOADA, CORTADA EM PEDAÇOS DE 20 A 30 GRAMAS	KG	1.500	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00
						R\$ 24.000,00

LOTE 8 - COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	64159	CARNE SUÍNA, BACON EM PEDAÇO, COM PELE, SEM COSTELA, EMBALDO A VACUO, EM PACOTE DE NO MÁXIMO 2 KG, DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05 E INSTRUÇÃO NORMATIVA DE Nº 21 31/07/2000	KG	6.000	R\$ 21,76	R\$ 130.560,00
2	72224	LINGUIÇA PURA DE PERNIL SUÍNO, FRESCA, SEM PIMENTA, EM GOMOS DE 60 A 80 GRAMAS (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE 10 %), EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE DE 1 A 3 KG, ATÓXICO, PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE CARNES, EMBALADO A VÁCUO, DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4 DE 31/03/2000 E INSTRUÇÃO NORMATIVA SDA/MAPA 44/2011	KG	30.000	R\$ 16,40	R\$ 492.000,00
3	37328	PAIO DEFUMADO, COMPOSTO DE CARNE SUÍNA PICADA, TOUCINHO E TEMPEROS, EM GOMOS, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE DE 1 KG	KG	6.000	R\$ 17,69	R\$ 106.140,00
						R\$ 728.700,00

LOTE 9 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 8 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06 CARNES PROCESSADAS						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL

1	64159	CARNE SUÍNA, BACON EM PEDAÇO, COM PELE, SEM COSTELA, EMBALDO A VACUO, EM PACOTE DE NO MÁXIMO 2 KG, DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05 E INSTRUÇÃO NORMATIVA DE Nº 21 31/07/2000	KG	2.000	R\$ 21,76	R\$ 43.520,00
2	72224	LINGUIÇA PURA DE PERNIL SUÍNO, FRESCA, SEM PIMENTA, EM GOMOS DE 60 A 80 GRAMAS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10 %), EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE DE 1 A 3 KG, ATÓXICO, PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE CARNES, EMBALADO A VÁCUO, DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4 DE 31/03/2000 E INSTRUÇÃO NORMATIVA SDA/MAPA 44/2011	KG	10.000	R\$ 16,40	R\$ 164.000,00
3	37328	PAIO DEFUMADO, COMPOSTO DE CARNE SUÍNA PICADA, TOUCINHO E TEMPEROS, EM GOMOS, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE DE 1 KG	KG	2.000	R\$ 17,69	R\$ 35.380,00
						R\$ 242.900,00

LOTE 10 -COTA PRINCIPAL -PEIXE

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	67704	PEIXE TILÁPIA, FILÉ, CONGELADO, DESPROVIDO DE OSSOS DA ESPINHA DORSAL, SEM PELE	KG	15.000	R\$ 25,29	R\$ 379.350,00
						R\$ 379.350,00

LOTE 11 - -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 10 -EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06 -PEIXE

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	67704	PEIXE TILÁPIA, FILÉ, CONGELADO, DESPROVIDO DE OSSOS DA ESPINHA DORSAL, SEM PELE	KG	5.000	R\$ 25,29	R\$ 126.450,00
						R\$ 126.450,00

LOTE 12 - COTA PRINCIPAL - PESCOÇO DE PERU

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	64407	CARNE DE PERU, PESCOÇO, CONGELADA, PORCIONANDA EM PEDAÇOS COM APROXIMADAMENTE 50 G	KG	18.750	R\$ 13,40	R\$ 251.250,00
						R\$ 251.250,00

LOTE 13 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06 - PESCOÇO DE PERU

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	64407	CARNE DE PERU, PESCOÇO, CONGELADA, PORCIONANDA EM PEDAÇOS COM APROXIMADAMENTE 50 G	KG	6.250	R\$ 13,40	R\$ 83.750,00
						R\$ 83.750,00
TOTAL DA LICITAÇÃO						R\$ 8.986.383,00